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Valmistelija talousjohtaja Joonas Yliluoma 
 

Kuntalain 113 §: "Kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on 
laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun 
loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. 
Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. 
Kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen 
valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun 
loppuun mennessä. 
  
Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden 
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakerto-
mus. Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan tuloksesta, 
taloudellisesta asemasta, rahoituksesta sekä toiminnasta. Tätä varten 
tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. 
  
Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja 
tai pormestari." 
  
Kuntalain 114 §: "Kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa 
kuntakonsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä 
konsernitilinpäätös. Konsernitilinpäätös tulee laatia samalta päivältä kuin 
kunnan tilinpäätös. 
  
Konsernitilinpäätös laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien 
sekä niiden liitetietojen yhdistelmänä. Konsernitilinpäätökseen sisällytetään 
lisäksi konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan selvitys kuntakonsernin 
varojen hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana. 
  
Kuntayhtymän tilinpäätös yhdistellään jäsenkunnan konsernitilinpäätök-
seen. Kunnan, jolla ei ole tytäryhteisöjä, mutta joka on jäsen kuntayhtymäs-
sä tai liikelaitoskuntayhtymässä, tulee sisällyttää tilinpäätökseensä 
konsernitilinpäätöstä vastaavat tiedot." 
  
Kuntalain 115 §: "Toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston 
asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja 
kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on myös annettava tietoja 
sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista 
asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta, tulos-
laskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin arvio 
todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. 

  
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on 
esitettävä selvitys talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä 
voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyydestä talouden 
tasapainottamiseksi. 

  
Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden 
tuloksen käsittelystä." 

  
Ylivieskan vuoden 2024 tilikauden ylijäämä oli 0,67 miljoonaa euroa, joka 
lisää kaupungin kaupungin taseen ylijäämää 4,53 miljoonaan euroon. 



    Keskeisillä tunnusluvuilla mitattuna Ylivieskan talous on kohtuullinen, mutta 
eteenkin velkaantuneisuus on korkea. Tuloslaskelman vuosikate oli 10,4 
miljoonaa euroa (2023: 9,0 milj.euroa) positiivinen ja suunnitelman mukai-
set poistot olivat lisäpoistojen jälkeen 9,5 milj.euroa (2023: 7,0 milj. euroa). 
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden arvonalentumiset 0,2 miljoonaa euroa 
(2023 ei ollut). 

  
 Tuloslaskelman toteutunut toimintakate oli -46,0 miljoonaa euroa (TP 2023: 

47,7 milj.euroa) eli laskua oli -3,6 %:a.  Toimintakate, joka kunnissa on aina 
negatiivinen, alitti 3,3 miljoonalla eurolla talousarvion. Toimintakatteen 
toteutuma-aste oli 93,3 %. Toimintakatteella eli nettotoimintamenoilla mitat-
tuna muutettuun talousarvioon nähden ennakoitua vähemmän määrärahaa 
käytettiin mm. yleishallinnossa 414.000 euroa, elinvoimapalveluissa 
184.000, yleissivistävissä koulutuspalveluissa 732.874 euroa, 
varhaiskasvatuspalveluissa 448.902 euroa ja teknisissä palveluissa 
1.475.000 euroa. Määräraha ylittyi viemärilaitoksessa 259.000 eurolla mm. 
Vesikolmion hinnan korotuksesta 

 
   Vuoden 2024 tilinpäätöksen bruttoinvestointien kokonaismäärä oli 4,9 milj. 

euroa. Suurimmat vuoden investointikohteet olivat Vähäkankaan koulun 
rakentaminen ja infrahankkeiden osalta Junnikankankaan yritysalueen 
rakentamisen aloittaminen. 

  
 Kaupungin taseessa korollisen lainan määrä 31.12.2024 oli 112,6 milj. eu-

roa, eli 7307 (2023: 7437) euroa asukasta kohti. Lainamäärä laski edellises-
tä vuodesta noin 1,7 milj. euroa. 
  
Kuntalain ja kirjanpitolautakunnan kuntajaoston sitovan yleisohjeen mukai-
sesti tasekirjassa esitetään myös mm. arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä, arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä, 
kaupunginhallituksen selonteko sisäisen valvonnan järjestämisestä ja 
selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä. 

  
 
Esittelijä kaupunginjohtaja Maria Sorvisto 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää 

 
1. allekirjoittaa vuoden 2024 tilinpäätöksen sähköisesti ja jättää sen 
tilintarkastajan tarkastettavaksi sekä edelleen tarkastuslautakunnan 
valmistelun jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. 
 
2. oikeuttaa talouspalvelut tekemään tilinpäätökseen teknisluonteisia 
kirjoitus- ja laskuvirheiden korjauksia. 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, 
 
1. että se hyväksyy niiden sitovien määrärahojen ylitykset, joille ei 
aikaisemmin ole riittävää lisämäärärahaa tai ylitysoikeutta myönnetty. 
 
2. että tilikauden 1.1.-31.12.2024 ylijäämä 671.121,75 euroa kirjataan 
omaan pääomaan tilikauden yli-/alijäämä tilille. 
 

Asian käsittely Asiantuntija kuultiin talousjohtaja Yliluomaa. Asian käsittelyyn saapuivat 
hyvinvointijohtaja Kemppainen, vs. sivistysjohtaja Saarela, tekninen johtaja 
Lehkonen.  

 
Laakkonen Tanja saapui kokoukseen klo 9:25. Kangaskorte Miika saapui 
kokoukseen klo 9:26. 



 
Päätös Hyväksyttiin. 

 
 
Asiakohdan käsittelyn jälkeen hyvinvointijohtaja Kemppainen, vs. 
sivistysjohtaja Saarela, tekninen johtaja Lehkonen poistuivat klo 9:49. 

 
 


